
平成 28 年 3 月 28 日 
各位 

JBDF 東北ブロック競技部 
 

プロ部門の表彰とポイントランキング制について 
 
選手及び関係者の皆さまには東北ブロック競技会にご協力を賜り、心から感

謝申し上げます。 
東北ブロック競技部では、競技会を盛り上げるための１つの方法として表彰

制度を 2014 年から検討してまいりました。表彰には順位を決める必要があり、

ポイントにより順位を決めるポイント制の提案がありました。話し合われた結

果、1 年間の競技会における各選手の成績にポイントを付与し、累計により順位

を決めるポイントランキング制を採用することにいたしました。 
多くの競技会に出場し、好成績を納めた選手が、ポイントを多く獲得できるよ

うになっております。上位の選手には表彰の上、特典の授与も考えています。

2015 年度は、準備の関係でプロ部門の表彰のみとなりますが、2016 年度から

は特典の授与に加えてアマチュア部門の表彰も予定しております。 
つきましては、2015 年度のプロスタンタード、プロラテンアメリカンのラン

キング 6 位までの選手を、5 月 15 日に開催の東北オープン競技会会場で表彰い

たしますのでよろしくお願い申し上げます。（後日、該当選手には時間等のご連

絡をいたします。） 
この制度によって選手の皆さまの意識の高揚、技術向上、また、競技会の盛

り上がり等に反映されればと思います。 
尚、東北ブロックホームページにプロランキング 10 位までの選手の氏名及び

成績表並びに配点表を掲載いたしますのでご覧下さい。 
 
                               以上 
 
 
 


